
 
Istituto Comprensivo Statale “Giuseppe Dezza” 

Via Cadorna, 23 – 20077 Melegnano (MI) 
Tel. 02 9834091 – Fax 02 98231916 

Codice meccanografico MIIC89800D – Codice fiscale 97272320157 
www.istitutodezza.edu.it 

 

1 

 

Oggetto: Provvedimento di cessione, a titolo gratuito, dei beni dell’istituzione scolastica ai sensi dell’art. 34 del D.I. n. 129/18 
e delle Linee Guida adottate dal MI per la gestione del patrimonio e degli inventari da parte delle istituzioni scolastiche ed 
educative, ai sensi dell’art. 29, comma 3, del medesimo decreto 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
VISTO l’art. 34 del D.I. 28 agosto 2018, n. 129, secondo il quale i materiali fuori uso per cause tecniche possono essere ceduti 
a titolo gratuito dall’Istituzione scolastica, con provvedimento del Dirigente Scolastico;  
VISTE le Linee Guida per la gestione del patrimonio e degli inventari da parte delle istituzioni scolastiche ed educative statali 
ai sensi dell’art. 29, comma 3, del D.I. 28 agosto 2018, n. 129, adottate dal Ministero dell’Istruzione;  
VISTO il regolamento per la gestione del patrimonio e degli inventari, adottato con delibera del Consiglio di Istituto;  
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 96 del 22 aprile 2024;  
VISTO il verbale della Commissione, prot. n. 1332 del 29.04.2024, contenente l’elenco dei beni obsoleti; 
VISTO l’avviso di vendita del 29.04.24 prot. 1333;  
TENUTO CONTO che la gara è andata deserta come da verbale del 15.05.24 prot. 1584;  
VISTO l’avviso di cessione a titolo gratuito, prot. 1616 del 16.05.24, come previsto dall’art. 34, comma 3, del D.I. n. 129/18; 
VISTE le manifestazioni di interesse pervenute all’Istituzione scolastica entro la data di scadenza dell’avviso di cessione a 
titolo gratuito;  

DECRETA 

1. La premessa è parte integrante del presente provvedimento.  

2. L’aggiudicazione alla Comunità Pastorale “Dio Padre del Perdono” dei beni sottoelencati:  
Tipologia inventario N. inventario Descrizione Bene Valore in euro 

III categoria 151 LIM Smart Board SBM680V 498,67 
III categoria 152 VDP CPAX 2505 495,04 
III categoria 93 LIM Fx 79E2 + VDP CPAX 2505 857,13 
III categoria 74 LIM Hitachi Fx trio77E + VDP + Casse 930,00 

3. L’aggiudicazione alla Parrocchia di “San Giacomo Maggiore Apostolo e Cristoforo Martire” dei beni sottoelencati:  
Tipologia inventario N. inventario Descrizione Bene Valore in euro 

III categoria 169  LIM Smart Board 546,00  
III categoria 170 VDP Epson EB 680 + casse 518,20 

4. Lo smaltimento in discarica del bene sottoelencato: 

Tipologia inventario N. inventario Descrizione Bene Valore in euro 
III categoria 164 VDP Benq MX 285ST 382,19 

5. Lo smontaggio e il ritiro dei beni ceduti a titolo gratuito sono a completo carico dei soggetti destinatari della 
cessione. I destinatari si assumono, inoltre, la responsabilità per ogni eventuale danno causato a cose o persone 
durante le attività di smontaggio e ritiro, liberando da ogni responsabilità l’istituzione scolastica. I beni saranno 
trasferiti nello stato di fatto e di diritto in cui l’istituzione scolastica li possiede, privi di garanzia alcuna. I predetti beni 
non potranno essere, altresì, restituiti al cedente, né potranno essere oggetti di costi aggiuntivi per lo stesso.  

6. Al presente seguiranno verbale di consegna dei beni e decreto di discarico dall’inventario.  
7. Ai sensi dell’art. 5 della Legge 241/1990, si precisa, infine, che il RUP del procedimento è la DS Laura Cusinato.  

Melegnano, 29/05/2024      La Dirigente Scolastica 
         Dott.ssa Laura Cusinato 

  
    

 
 

M
IIC

89
80

0D
 -

 A
F

D
A

F
40

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

17
56

 -
 2

9/
05

/2
02

4 
- 

V
I.7

 -
 U

http://www.istitutodezza.edu.it/

